proferido no Processo nº 1205/2024, em 30 de julho de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa JOCAR COMERCIO DE PECAS E 

SERVICOS LTDA, CNPJ 07.685.303/0001-34. Tendo em vista o valor total de R$ 3.553,00 (três mil 

quinhentos e cinquenta e três reais) para fornecer peças e prestar serviços para manutenção e 

conservação do veículo Ducato 2.3 Placa IWA 2115 da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no 

art. 75, VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1235/2024, em 02 de agosto de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa TUTTO PECAS LTDA, CNPJ 

21.781.278/0001-13. Tendo em vista o valor total de R$ 1.037,56 (um mil e trinta e sete reais e 

cinquenta e seis centavos), para fornecer peças para manutenção de Escavadeira Hidráulica Hyundai 

da Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 

14.133/2021 e alterações posteriores e o Decreto Municipal 2.742/2024.

[...]

para a elaboração de notas de empenho para as empresas ROMALDO A. NITSCHE COMERCIO DE 

MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 05.609.885/0001-44, ELETROFOCO COMERCIAL 

ELETRICA LTDA, CNPJ 08.233.247/0001-60, JOACIR MARCELO BAMBERG, CNPJ 

30.338.745/0001-26. Tendo em vista o valor total de R$ 11.642,22 (Onze mil seiscentos e quarenta e 

dois reais e vinte e dois centavos) para fornecimento de material para a instalação elétrica da 

ampliação do prédio da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro Primeiro, com fulcro no 

art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.

[...]

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1186/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para elaboração das notas de 

empenho para a empresa DPM Educação LTDA, CNPJ 13.021.017/0001-77, ao valor total de R$ 

445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais), para ministrar curso de capacitação e aperfeiçoamento 

referente a Fiscalização de Contratos Administrativos, a ser realizado na modalidade a Distância EaD 

nos dias 08 e 09 de agosto de 2024, na qual participará a servidora Camila Bonkevich.